
Consultas Realizadas 
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Consulta 1 - PLAZOS

Consulta 2 - Sobre experiencia específica en obras

Consulta Fecha de Consulta 19-11-2020

Del pliego se interpreta que en el alcance se incluye el proyecto ejecutivo de las obras a realizar.
Podrían especificar los plazos asignados a cada actividad, plazo para elaboración de proyecto ejecutivo, plazo para
ejecución de obras, etc.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Favor remitirse a la Adenda N° 2

Consulta Fecha de Consulta 24-11-2020

En el ítem 9 que trata sobre Experiencia Específica en Obras. Menciona la participación como contratista en al menos (1)
contrato en los últimos 3 años. Y más adelante también menciona experiencia mínima ejecutada en el periodo 2015, 2016,
2017, 2018, 2019.
¿Cuál sería el criterio? ¿3 o 5 años?

Respuesta Fecha de Respuesta 24-11-2020

Respecto al criterio requerido, para avalar la experiencia especifica del oferente será considerado 1 (un) contrato de los
últimos 3 (tres) años, similares a las obras propuestas.
Y para avalar las actividades clave, como las que se citan a continuación serán considerados los últimos 5 (cinco) años:
- Contracciones civiles al menos 1500 m2. Que abarquen:
-Piso de hormigón, techos, pisos cerámicos/porcelanato.
-Obras con instalaciones sanitarias, eléctricas, aires acondicionados y desagües.
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